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Energo-Tel i IP Infusion nawiązują współpracę: ultrawysoka przepustowość 

bezpiecznej łączności w Polsce! 

 

IP Infusion, globalny lider w obszarze otwartych rozwiązań oprogramowania 

sieciowego, ogłosił strategiczne partnerstwo z Energo-Tel Sp. z o.o., spółką należącą 

w całości do EXATEL. W ramach współpracy Energo-Tel - rozwijanym rynkowo pod 

marką EXAsystems - będzie dostarczać gotowe, rozwiązania sieciowe oparte na 

otwartym sieciowym systemie operacyjnym OcNOS® firmy IP Infusion. Dzięki 

zawartemu partnerstwu oferowane wspólnie rozwiązania będą mogły wspierać 

administrację publiczną, dostawców usług telekomunikacyjnych oraz operatorów 

centrów danych w całej Polsce w zakresie dostarczenia kompleksowych rozwiązań ICT. 

 

Dzięki ogólnopolskiej infrastrukturze, obejmującej ponad 23 000 km sieci światłowodowej,  sięgającej 

swym zasięgiem do węzłów telekomunikacyjnych w Niemczech i Czechach, EXATEL zajmuje unikalną 

pozycję pozwalającą na realizację szeroko zakrojonych projektów w obszarze budowy i rozwoju sieci 

telekomunikacyjnych. Zawarte partnerstwo wzmacnia rolę Spółki jako kompleksowego integratora 

systemów, oferującego rozwiązania z zakresu routingu, przełączania, EVPN-MPLS oraz transportu IP-

over-DWDM w standardzie operatorskim. 

Porozumienie to stanowi naturalne rozszerzenie wieloletniej współpracy z firmą IP Infusion  dotyczącej 

wykorzystania sieciowego systemu operacyjnego OcNOS® SP, które jest fundamentem realizowanej 

przez Exatel strategii budowania cyber suwerenności Polski. EXATEL, przechodząc od roli odbiorcy 

technologii do twórcy infrastruktury, oraz integratora zarządza dziś ogólnopolską, wielowarstwową 

architekturą EVPN-MPLS obejmującą warstwę rdzeniową, agregacyjną i dostępową. Obecnie Exatel 

wykorzystuje  rozwiązania  klasy operatorskiej zbudowane w oparciu o własny sterownik sieci SDN  

(Self-Defined Network) oparte na nowoczesnych platformach sprzętowych WhiteBbox oferujących 

połączenia o prędkościach 100G i 400G. Zastosowanie w warstwie optycznej technologii Open ZR+ w 

architekturze IP-over-DWDM pozwala na konsolidację warstw sieciowych, maksymalne wykorzystanie   

posiadanej sieci światłowodowej  oraz zachowanie pełnej interoperacyjności rozwiązań od wielu 

dostawców. 



„Nasi inżynierowie pracują z sieciowym systemem operacyjnym OcNOS od ponad czterech lat, 

wykorzystując go na ponad 300 węzłach w rozległej infrastrukturze obejmującej Polskę oraz 

międzynarodowe huby” - mówi Jacek Terpiłowski, Członek Zarządu ds. Techniki w EXATEL. 

„Uruchomiliśmy ponad 150 łączy 400G oraz 170 łączy 100G, budując wysokoprzepustową sieć 

szkieletową dla usług o znaczeniu krytycznym w całym kraju. Dziś udostępniamy to praktyczne 

doświadczenie operacyjne klientom zarówno EXATELA  jak i Energo-Tel, jako sprawdzoną, 

operatorską platformę.” 

„EXAsystems łączy kompetencje operatorskie z integracją systemów  podkreśla Bartosz Gajda, 

prezes EXAsystems (marki Energo-Tel). 

„Dzięki temu partnerstwu jako pierwsi w regionie oferujemy realną synergię między praktycznym 

doświadczeniem dostawcy usług a otwartą technologią sieciową. Zapewnimy  klientom pełne wsparcie 

- od planowania, przez wdrożenie, po utrzymanie - umożliwiając bezpieczną i przewidywalną 

modernizację infrastruktury.” 

„Ponad 600 operatorów sieci na świecie zaufało IP Infusion i naszemu otwartemu oprogramowaniu 

OcNOS, obsługując z jego pomocą najbardziej wymagające i krytyczne środowiska” - mówi Tom 

Savoie, prezes IP Infusion. „Cieszy nas, że EXATEL, za pośrednictwem Energo-Tel, rozszerza to 

zaufanie, oferując gotowe rozwiązania infrastruktury telekomunikacyjnej i sieciowej klientom w całej 

Polsce.” 

„Proces wdrożenia nowego partnera jest już w zaawansowanej fazie i obejmuje zapewnienie Energo-

Tel pełnego wsparcia technicznego oraz handlowego” - dodaje Alessandro Giudice, dyrektor sprzedaży 

na Europę Południową i Wschodnią w IP Infusion. „Włączenie technologii IP Infusion do portfolio 

Energo-Tel daje instytucjom publicznym i operatorom stabilną, przyszłościową ścieżkę modernizacji.” 

O IP Infusion 

IP Infusion rozwija otwarte rozwiązania oprogramowania sieciowego dla operatorów, dostawców usług 

i centrów danych. Firma, posiadająca setki klientów i tysiące wdrożeń na całym świecie, jest jednym z 

liderów rynku sieciowych systemów operacyjnych. Jej flagowa platforma OcNOS® pozwala na 

budowanie sieci, optymalizację operacji oraz redukcję całkowitego kosztu posiadania (TCO). Siedziba 

główna spółki mieści się w Santa Clara w Kalifornii. IP Infusion jest w całości własnością ACCESS CO., 

LTD. 

O EXATEL 

EXATEL to wiodący polski operator telekomunikacyjny oraz dostawca usług ICT, cyberbezpieczeństwa 

i usług satelitarnych. Jako operator infrastruktury krytycznej dla administracji publicznej, sektora 

bezpieczeństwa i instytucji finansowych, zarządza jedną z najnowocześniejszych i 

najbezpieczniejszych sieci światłowodowych w Europie Środkowo-Wschodniej. 

O EXAsystems (marka Energo-Tel) 

Energo-Tel, spółka zależna EXATEL działająca pod marką EXAsystems, to wyspecjalizowany 

integrator systemów i dostawca usług w obszarze telekomunikacji oraz infrastruktury sieciowej. Łącząc 

doradztwo techniczne, dostawy sprzętu i profesjonalne usługi integracyjne, wspiera organizacje w 

budowie odpornych, skalowalnych architektur sieciowych - od routingu i przełączania po 

zaawansowane systemy transportu optycznego. 


